
那覇市医師会ＨＰＶワクチン接種（キャッチアップ集団接種）における 

お詫びと訂正 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当会運営にご理

解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

令和７年３月５日付琉球新報にて掲載されました「ＨＰＶワクチン集団接種」

の件につきまして、接種定員に誤りがありました。 

正しくは那覇市医師会１００人、那覇市立病院１００人の計２００人となりま

す。また、那覇市立病院での接種の場合、接種可能な市町村が限定されます。 

接種人数の誤りにつきまして、大変ご迷惑をお掛けしますこと誠に申し訳ござ

いません。 

敬具 

 

                   令和７年３月５日 

                      一般社団法人那覇市医師会 

 


